
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.08.2021 Х 63
г. Барнаул

О внесении изменения в приказ
Министерства финансов Алтай
ского края от 23.12.2020 ЗЧ 122

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства финансов Алтайского края
от 23.12.2020 122 «06 утверждении Перечня, кодов и правил применения
целевых статей расходов, источников финансирования дефицита бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 к 2023 годов»
следующее изменение:

в Перечне, кодах к правилах применения целевых статей расходов,
источников финансирования дефицита бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Алтайского края на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденных указанным
приказом:

в главе 2 «Перечень, коды и правила применения целевых статей
классификации расходов бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Алтайского края»:

после целевой статьи «73 1 00 58410 Дополнительное финансовое
обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации
и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний,
представляющих опасность для окружающих, в рамках реализации
территориальных программ обязательного медицинского страхования»
дополнить абзацами следующего содержания:

«73 1 00 58490 Дополнительное финансовое обеспечение оказания
медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному

медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием
и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией

(СОУЮ- 19), в рамках реализации территориальной программы
обязательного медицинского страхования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Алтайского края на дополнительное финансовое обеспечение оказания



2

медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному
медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием
и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией
(СОУПЭ- 19), в рамках реализации территориальной программы
обязательного медицинского страхования, осуществляемые за счет иного
межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставляемого за счет
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.».

Заместитель Председателя
Правительства Алтайского края,
министр финансов Алтайского края Д.Г. Ситников


